
Sytuacja szkolnictwa zawodowego w województwie podlaskim

O tym jacy pracownicy są obecnie poszukiwani i w jakim kierunku powinno przebiegać kształcenie zawodowe rozmawiali
w czwartek 21 stycznia członkowie powołanego przez Zarząd Województwa Podlaskiego zespołu ds. opracowania
"Programu rozwoju kompetencji zawodowych Województwa Podlaskiego" z przedstawicielami SM Mlekovita.

Spotkanie miało miejsce w siedzibie Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita w Wysokiem
Mazowieckiem. Uczestniczyli w nim Bogdan Dyjuk Członek Zarządu Województwa
Podlaskiego wraz ze wszystkimi pozostałymi członkami Zespołu oraz przedstawiciele
SM Mlekovita m.in. Antoni Stanisławski.  Na spotkaniu przedstawiciele Mlekovity
opowiedzieli o tym, jakie jest zapotrzebowanie na kwalifikacje zawodowe w ich firmie,
jak przedstawia się struktura zatrudnienia w zakładzie oraz jak firma współpracuje ze
szkołami zawodowymi powiatu wysokomazowieckiego.

Zgodnie z przedstawioną informacją SM Mlekovita potrzebuje obecnie w szczególności
pracowników do obsługi maszyn i urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych, a także
techników elektroników, techników mechatroników, techników mechanizacji rolnictwa.
Przedstawiciele firmy podkreślili, 
że miejscowe Centrum Kształcenia Zawodowego współpracuje z nimi i stara sie
odpowiadać na ich potrzeby.

W Mlekowicie członkowie zespołu ds. opracowania "Programu rozwoju kompetencji
zawodowych Województwa Podlaskiego" odwiedzili Centrum Badań i Rozwoju, w
ramach którego znajduje się wyposażone w najwyższej klasy sprzęt Laboratorium,
Zakład Fizykochemii oraz Zakład Mikrobiologii 
i Bakteriologii. Posiadanie przez Mlekovitę Centrum Badań i Rozwoju jest dla firmy
bardzo ważne, gdyż przyczynia się do utrzymania pozycji lidera na rynku krajowym
oraz rozwoju i umocnienia pozycji na rynkach międzynarodowych. Przeprowadzanie
własnych badań umożliwia szybsze wprowadzanie nowego asortymentu na rynek.

Po spotkaniu w Mlekovicie Zespół odwiedził Centrum Kształcenia Zawodowego w
Wysokiem Mazowieckiem, na którym Dyrektor Centrum potwierdził uwzględnienie
zapotrzebowania kadrowego Mlekovity w planach rozwoju placówki, m.in. rozpoczęcie
procedury wprowadzenia do szkół Centrum nowego kierunku Technik urządzeń
chłodniczych i klimatyzacyjnych oraz Technik mechanizacji rolnictwa. Dyrektor CKZ w
Wysokiem Mazowieckiem potwierdził również wolę stałego rozwijania warsztatów
szkoły we współpracy z pracodawcami, w szczególności z Mlekovitą.
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